
Dni  Otwarte  Funduszy
Europejskich  -  już  po  raz
trzeci!

Serdecznie zapraszamy do udziału w III edycji ogólnopolskiej
akcji promocyjnej pn. „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”.

Akcję koordynuje Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Urzędem
Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego.

To  największa  akcja  promująca  projekty  dofinansowane  ze
środków unijnych w Polsce.

Poprzednia  edycja  Dni  Otwartych  cieszyła  się  dużym
zainteresowaniem. W czasie trwania akcji odbyło się blisko
1000  wydarzeń,  w  których  wzięło  udział  około  200  000
uczestników!

Aby wziąć udział w III edycji akcji, wystarczy „otworzyć” swój
projekt dla mieszkańców regionu przynajmniej na jeden dzień w
okresie od 12 do 15 maja 2016 r.

Jeśli jesteś beneficjentem Funduszy Europejskich i chciałbyś
pokazać odwiedzającym to, co udało się Tobie osiągnąć lub
zbudować  dzięki środkom UE, zapraszamy do udziału w akcji!

Beneficjentom, którzy zdecydują się „otworzyć” swój projekt i
w  sposób  interesujący  oraz  niestandardowy  zaprezentować
mieszkańcom województwa zapewniamy ogólnopolska promocję Dni
Otwartych m.in. w telewizji, radio, na portalach i w kanałach
społecznościowych.

Już  wkrótce  pod  adresem  www.dniotwarte.eu  dostępny  będzie
formularz za pośrednictwem którego beneficjenci, będą mogli
zgłaszać propozycje atrakcji związanych z ich projektami.
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Najciekawsze projekty w telewizji!

Ruszył plebiscyt Ministerstwa Rozwoju i Telewizji Polskiej na
najciekawsze  projekty  biorące  udział  w  Dniach  Otwartych
Funduszy  Europejskich.  Zwycięzcy  zostaną  wybrani  spośród
wszystkich atrakcji zgłoszonych do 15 kwietnia. Nagrodą dla
najlepszych  propozycji  jest  ich  prezentacja  w  Telewizji
Polskiej.

Najlepszych  10  atrakcji  odwiedzi  ekipa  Telewizji  Polskiej.
Zostaną one pokazane w maju na antenach TVP 2 oraz TVP 3 w
felietonach lub relacjach na żywo.

Przy  wyborze  najlepszych  propozycji  będą  brane  pod  uwagę
m.in.:

• oryginalność i niepowtarzalność atrakcji,

• czas trwania (premiujemy atrakcje, z których będzie można
skorzystać przez cały czas trwania akcji DOFE, czyli 12 – 15
maja),

• bezpłatne wejście lub ewentualnie atrakcyjna zniżka.

 UWAGA !!!

W związku z dużym zainteresowaniem akcją zostaje wydłużony
nabór atrakcji do 24 kwietnia 2016 r.

Szczegółowe informacje :

Dział Informacji i Promocji Programów

kontakt telefoniczny :  71 776 98 50



kontakt mailowy na adres: rpo@dolnyslask.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Prezentacje  ze  spotkania
„Środa  z  Funduszami  na
działalność proekologiczną”

3 lutego 2016 r. Główny PIFE zorganizował spotkanie pn. „Środa
z  Funduszami  na  działalność  proekologiczną”.  Na  spotkaniu
zostały przedstawione możliwości pozyskania środków w ramach
Funduszy Europejskich na lata 2014-2020.

Zapraszamy do zapoznania się z prezentacjami ze spotkania:

Możliwości  wsparcia  w  ramach  Programu  Operacyjnego
Infrastruktura  i  Środowisko  i  RPO  WD
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Możliwości  wsparcia  w  ramach  RPO  WD  oferowane  przez
Dolnośląską  Instytucję  Pośredniczącą

Prezentacja  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej

Projekt doradztwa energetycznego

Awaria generatora wniosków o
dofinansowanie

W  związku  z  awarią  generatora  wniosków  o  dofinansowanie
wystąpił czasowy problem z dostępem do tego narzędzia. Obecnie
Wykonawca pracuje nad usunięciem usterek.

W przypadku przedłużającego się braku dostępu do generatora,
Instytucja Zarządzająca przedłuży nabór wniosków w działaniu
4.3 „Dziedzictwo kulturowe”.

Koszty pośrednie w projektach
realizowanych  przez
instytucje  zaangażowane  we
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wdrażanie  Programu  (IP  oraz
IZ)

Instytucja  Zarządzająca  RPO  WD  2014-2020,  informuje,  że
wszystkie trzy Gminy, będące liderami ZIT (tj. Gmina Wrocław,
Gmina Jelenia Góra, Gmina Wałbrzych) pełnią funkcję Instytucji
Pośredniczących  w  ramach  RPO  WD.  Tym  samym,  w  projektach
realizowanych przez te gminy oraz ich jednostki organizacyjne
nieposiadające osobowości prawnej, powinna zostać zastosowana
połowa stawki ryczałtowej kosztów pośrednich, o której mowa w
punkcie  5)  rozdziału  8.4  Wytycznych  w  zakresie
kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS i FS na lata
2014-2020.

Analogiczne  rozwiązanie  należy  przyjąć  dla  projektów
realizowanych przez pozostałe IP, tj. Dolnośląski Wojewódzki
Urząd Pracy oraz Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą, a także
IZ,  tj.  Samorząd  Województwa  Dolnośląskiego  (Wydziały,
Departamenty  UMWD  oraz  jednostki  organizacyjne  samorządu
nieposiadające osobowości prawnej).

Jednocześnie  należy  podkreślić,  że  powyższe  uregulowanie
dotyczy tych projektów, w których IZ lub IP pełni funkcję
Beneficjenta  (lidera).  W  przypadku,  gdy  IZ  lub  IP  będą
realizować projekt jako partner Beneficjenta, który nie pełni
tych  funkcji  w  Programie,  wówczas  w  projekcie  mają
zastosowanie  pełne  stawki  kosztów  pośrednich.

Dodatkowo IZ RPO WD zwróciła się do Ministerstwa Rozwoju z
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prośbą  o  potwierdzenie  stanowiska  odnośnie  sposobu
postępowania w przypadku projektów realizowanych z EFS przez
ZIT pełniące funkcję IP RPO.

Komunikat ws kosztów pośrednich

Zmiana ogłoszeń i regulaminów
konkursów w Działaniu 2.1

Mając na uwadze złożoność projektów informatycznych i związane
z tym trudności merytoryczne oraz  biorąc pod uwagę informację
Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia o  ostatecznym
 terminie przedstawienia  funkcjonalności   realizowanych na
poziomie  centralnym  platform  gromadzenia,  analizy  i
udostępniania zasobów cyfrowych o zdarzeniach medycznych (P1 i
P2)  zakładanym na 26 lutego br., Uchwałą Zarządu Województwa
Dolnośląskiego  z  dnia  16  lutego  2016  r.  zmieniony  został
Regulamin naboru – zmianie ulega termin składania wniosków z
dnia 7 marca 2016 r. na dzień 31 marca 2016 r.

Spotkania informacyjne „Środa
z  Funduszami  dla
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przedsiębiorców na rozwój”

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE)
zapraszają na kolejne spotkania informacyjne z cyklu „Środa z
Funduszami”. Zaplanowane na marzec spotkania będą dotyczyły
wsparcia  z  Funduszy  Europejskich  2014-2020  na  rozwój
przedsiębiorstw. Spotkania odbędą się 2 marca 2016 roku we
Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu.

Podczas każdego ze spotkań zostaną przedstawione możliwości
pozyskania  dofinansowania  dostępne  w  ramach  Funduszy
Europejskich  2014-2020  dla  przedsiębiorców,  w  szczególności
dla  podmiotów  z  sektora  MŚP.  Omówione  będą  możliwości
przewidziane  zarówno  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego,  jak  i  programów  krajowych.

Spotkania odbędą się:

we  Wrocławiu:  w  siedzibie  Wojewódzkiego  Zespołu
Specjalistycznej  Opieki  Zdrowotnej  (ul.  Dobrzyńska
21/23, sala konferencyjna nr 510 na V piętrze).

Brak wolnych miejsc

w  Jeleniej  Górze:  w  siedzibie  Lokalnego  Punktu
Informacyjnego  Funduszy  Europejskich  (Plac  Ratuszowy
32/32a).

Zgłoszenia na spotkanie w Jeleniej Górze należy przesyłać na
adres  pife.jeleniagora@dolnyslask.pl.  Informacje  na  temat
spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 75 76 49 466
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w  Legnicy:  w  siedzibie  Letia  Business  Center  (ul.
Rycerska 24, sala FEBE).

Zgłoszenia na spotkanie w Legnicy należy przesyłać na adres
pife.legnica@dolnyslask.pl.  Informacje  na  temat  spotkania
można uzyskać pod numerem telefonu 76 723 54 81.

w  Wałbrzychu:  w  siedzibie  Urzędu  Miejskiego  (pl.
Magistracki 1, sala 26, II piętro).

Zgłoszenia na spotkanie w Wałbrzychu należy przesyłać na adres
pife.walbrzych@dolnyslask.pl.Informacje  na  temat  spotkania
można uzyskać pod numerem telefonu 74 66 55 173.

Spotkania  odbędą  się  2  marca  2016  r.  Początek  wszystkich
spotkań o godzinie 10.00.

Rekrutacja na wszystkie spotkania rozpocznie się 17 lutego
2016 r. Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność
zgłoszeń.

Sale,  w  których  odbędą  się  spotkania,  są  dostosowane  do
potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. Prosimy o zgłaszanie
potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Zapraszamy!
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Zrób  zdjęcie  projektu  i
wygraj!

Zapraszamy do udziału w konkursie „Fundusze w obiektywie”.
Wystarczy przesłać zdjęcie i opis projektu dofinansowanego z
Funduszy Europejskich.

Konkurs adresowany jest do osób interesujących się projektami
unijnymi.  Spośród  wszystkich  zgłoszeń  wybrane  zostaną
najciekawsze  i  nagrodzone  bonami  upominkowymi.

Jak wziąć udział?

W  konkursie  można  zgłaszać  zdjęcia  i  opisy  projektów
dofinansowanych z Funduszy Europejskich. Wystarczy wejść na
stronę www.mapadotacji.gov.pl i zamieścić opis projektu wraz
ze zdjęciem. Szczegółowe zasady konkursu zostały określone w
Regulaminie  konkursu  dostępnym  na  stronie
www.mapadotacji.gov.pl.

Nie przegap okazji. Prześlij zgłoszenie do 15 marca 2016 r.
Nagrody czekają!

Mapa Dotacji

Portal  „Mapa  Dotacji”  jest  kompleksową  bazą  projektów
dofinansowanych  z  Funduszy  Europejskich.  Zawiera  ponad  201
tys. projektów, które krok po kroku zmieniają Polskę.
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Portal  gromadzi  podstawowe  informacje  o  projektach
realizowanych  już  od  ponad  dekady.  Wiele  z  nich  posiada
również bazę fotograficzną i szersze opisy.

Lutowe  posiedzenie  Komitetu
Monitorującego

12 lutego odbyło się ósme posiedzenie Komitetu Monitorującego
RPO WD 2014-2020. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele
strony  rządowej,  samorządowej  oraz  partnerów  społecznych  i
gospodarczych.  Obradom  przewodniczył  Pan  Andrzej  Kosiór-
Wicemarszałek  Województwa,  który  przekazał   informację  o
aktualnym stanie wdrażania Programu oraz  o zmianie w składzie
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Komitetu  Monitorującego.  Podsumował  również  oba  etapy
konsultacji  projektu  kryteriów,  będących  przedmiotem
posiedzenia.

Podczas spotkania została przekazana informacja o aktualnej
sytuacji związanej z Generatorem wniosków o dofinansowanie,
która była odpowiedzą  na wniosek złożony w tej sprawie przez
członka Komitetu –  przedstawiciela NSZZ Solidarność.

Pan   Sławomir  Sobieszek   –  Dyrektor  Wydziału  Zarządzania
wyjaśnił  wątpliwości  interpretacyjne  dot.  zapisów  kryterium
merytorycznego  specyficznego  dla  działania  7.1.1
Infrastruktura  edukacyjna  –  Edukacja  szkolna  podstawowa  i
gimnazjalna  (Infrastruktura  przedszkolna)  nr  4  „Charakter
przedszkola”.

Odbyła  się  również  dyskusja  nad  zasadnością  wprowadzenia
podczas kolejnego posiedzenia KM RPO WD kryteriów:

premiujących zintegrowane projekty/projekty realizowane
w partnerstwie;
premiujących  większe  zaangażowanie  wkładu  własnego
wnioskodawcy.

Dyskusja na ten temat była wynikiem zgłoszenia wniosku przez
jednego z członków KM.

Ponadto członkowie KM  przyjęli uchwałą zmianę w Regulaminie
KM  dot.  doprecyzowania  zapisów  dot.  kwestii  refundowania
kosztów  podróży  i  noclegu  osobom  upoważnionym  do
reprezentowania danej instytucji w posiedzeniu KM (na mocy
jednorazowego  upoważnienia  stanowiącego  załącznik  do
Regulaminu) oraz  zatwierdzili kryteria do poniższych działań:



Kryteria  merytoryczne  specyficzne  oraz  kryteria  wpływ
projektów na realizację Strategii  Rozwoju Województwa
Dolnośląskiego  2020  dla  Działania  7.1.  Inwestycje  w
edukację  przedszkolną,  podstawową  i  gimnazjalną
(Inwestycje  w  edukację  podstawową  i  gimnazjalną);
Kryteria  merytoryczne  specyficzne  oraz  kryteria  wpływ
projektów  na  realizację  Strategii  Rozwoju  Województwa
Dolnośląskiego  2020  dla  Działania  7.2  Inwestycje  w
edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową (Inwestycje w
edukację ponadgimnazjalną ogólną);
Kryteria dostępu i premiujące dla Działania 9.2 „Dostęp
do wysokiej jakości usług społecznych” – typ operacji:
A, B i C.

Ponadto  zatwierdzona  została  propozycja  zmian  IZ  RPO  w
kryteriach wyboru projektów przyjętych poprzednimi uchwałami
KM.

Pan Dariusz Śledź  –  przedstawiciel Instytutu Badań i Analiz
GRUPA OSB s.c. z Olsztyna zaprezentował wyników badania pn.:
„Analiza  zapotrzebowania  na  wsparcie  w  zakresie  tworzenia
białych i zielonych miejsc pracy w województwie dolnośląskim”.

W  drugiej  części  spotkania  przekazane  zostały  bieżące
informacje Sekretariatu KM, odbyła się także dyskusja, która
była wynikiem wniosków formalnych składanych przez członków
Komitetu  –   przedstawiciela  Dolnośląskiej  Federacji
Organizacji Pozarządowych  oraz przedstawiciela OSI Kłodzko-
Ząbkowice-Dzierżoniów. Wnioski dotyczyły:

skrócenia oceny wniosków o dofinansowania składanych w
ramach RPO WD 2014-2020,
przesunięcia  terminu  składania  wniosków  w  ramach
działania  6.3  Rewitalizacja  zdegradowanych  obszarów  z
września na listopad 2016 r.,



przedstawienia  informacji  o  planowanych  sposobach  i  
harmonogramach  wdrażania  zwrotnych  i  niezwrotnych
instrumentów  finansowych  wspierających  rozwój  MSP  z
uwzględnieniem komplementarności zaangażowania kapitału
powracającego  z  Inicjatywy  JEREMIE  i  kapitału  jakim
dysponują  dolnośląscy  pośrednicy  finansowi  świadczący
usługi  w  ramach  programów  wsparcia  uruchamianych  z
udziałem Województwa Dolnośląskiego.

Na  wszystkie  powyżej  zgłoszone  wnioski  członkowie  KM
otrzymali   przed  posiedzeniem  Komitetu  odpowiedź   pisemną
przygotowaną przez IZ RPO WD.

Zmieniony porządek obrad KM w dniu 12 lutego 2016
Uchwała Nr 24 z dn.12 lutego 2016r. ws. zatwierdzenia
protokołu
Załącznik  do  uchwały  nr  24  –  protokół  KM  z  VI
posiedzenia w dniu 7 grudnia 2015
Uchwała  Nr  25  ws.  zatwierdzenia  kryteriów  wyboru
projektów
Załącznik do uchwały nr 25- Kryteria wyboru projektów
Uchwała Nr 26 – ws. zatwierdzenia zmian w Regulaminie KM
RPO WD 2014-2020
Załącznik  do  uchwały  nr  26  –  Regulamin  KM  RPO  WD
2014-2020 (zmiana)
Prezentacja – Nabory RPO 2014-2020
Prezentacja wyników badania
Lista osób uczestniczących w VIII posiedzeniu KM w dniu
12 lutego 2016 r.
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Stanowisko  Ministerstwa
Rozwoju  dotyczące  art.  52
Ustawy o rewitalizacji

IZ RPO WD przedstawia stanowisko MR w związku z wątpliwościami
dotyczącymi  interpretacji  przepisów  ustawy  z  dnia  9
października 2015 r. o rewitalizacji, w zakresie możliwości
uchwalenia programu rewitalizacji poza jej reżimem po dniu jej
wejścia w życie.

Pismo  –  stanowisko  Ministerstwa  Rozwoju  dotyczące  art.  52
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Ustawy o rewitalizacji

Wykaz kandydatów na ekspertów
w  ramach  dziedziny  Ochrona
zdrowia

9 lutego 2016 r. Zarządzeniem nr 23/2016 Marszałek Województwa
Dolnośląskiego  zatwierdził  Wykaz  kandydatów  na  ekspertów  w
ramach dziedziny Ochrona zdrowia.

Wykaz  kandydatów  na  ekspertów  w  ramach  dziedziny  Ochrona
zdrowia

Zarządzenie 23/2016 z dn. 9.02.2016 Ochrona zdrowia
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